

Prokuratorzy na gruzowisku

Data publikacji: 29.01.2025 9:22

Od wybuchu i zawalenia się kamienicy na ul. Głębokiej 32 w Cieszynie minął miesiąc. Jak wygląda sytuacja?

Prace na gruzowisku trwają, fot. Natasza Gorzołka

Wykonane i aktualne prace

Jak informuje nas **I Zastępca Burmistrza Miasta Cieszyna, Krzysztof Kasztura** w ramach prac zabezpieczających, wynikających z decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego:

- teren katastrofy zabezpieczono przed dostępem osób trzecich,
- zabezpieczono ściany zewnętrzne budynku Głęboka 30, poprzez wykonanie dwóch stalowych ram od strony ul. Głębokiej oraz stalowych ściągnięć usytuowanych na I i II piętrze oraz na poddaszu budynku,
- w budynku Głęboka 34 wykonano podparcia stropów na wszystkich kondygnacjach nadziemnych w południowo-wschodniej części budynku bezpośrednio przylegającej do zniszczonego budynku Głęboka 32. W budynku tym zabezpieczono również, poprzez odpowiednie podparcie stemplami, wyrwy w ścianie szczytowej, powstałej w wyniku zdarzenia,
- wykonano stalową konstrukcję rozporową pomiędzy budynkami Głęboka 30 i 34 wraz z podestem technologicznym,
- usunięto, pod nadzorem Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach, gruz z zawalonego budynku 32 zlokalizowany w przestrzeni przylegającej do ul. Głębokiej,
- trwają roboty związane z demontażem w budynku Głęboka 34, uszkodzonych podczas pożaru stropów nad III piętrzem.

Prokuratorzy wznowili prace

Przypomnijmy - przyczyny tragedii nie są jeszcze znane. Prokuratura prowadzi działania z artykułu art. 163 par. 1 i 3 Kodeksu Karnego. Mowa w nim jest o sprowadzeniu zagrożenia życia lub zdrowia wielu poprzez spowodowanie pożaru lub eksplozji materiałów łatwopalnych. Przepięstwo zagrożone jest karą do 10 lat więzienia. Pisaliśmy: [Tragedią zajęli się śledczy](#). Jednak prokuratorzy nie mogli wejść na teren gruzowiska - wymagało ono zabezpieczenia.

Ostatnio na Sesji Rady Miasta (09.01.2025) władarze informowali o końcu miesiąca jako możliwym terminie, kiedy prokuratura będzie mogła wejść na teren gruzowiska. Pisaliśmy: [Głęboka: pół miliona na początek](#). Mamy koniec miesiąca. Czy tak się stało?

- W związku z zakończeniem większości prac zabezpieczających, wynikających z opracowanych ekspertyz technicznych, obecnie trwają przygotowania do usuwania gruzu z zawalonego budynku Głęboka 32, przy jednoczesnym wejściu na gruzowisko, w celu jego oględzin, prokuratora oraz funkcjonariuszy Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. Działania te rozpoczęły się 27 stycznia br. - informuje Kasztura.

Wsparcie lokalowe i finansowe

A jak wygląda zabezpieczenie bytowe osób, które musiały ewakuować się z mieszkań - ile rodzin znalazło lokale miejskie, ile na własną rękę? Czy wypłacono już środki pomocy celowej? Jak jeszcze miasto pomaga osobom poszkodowanym?

-Z posiadanych informacji wynika, że łącznie 13 rodzin poniosło straty w wyniku pożaru kamienicy przy ul. Głębokiej 32 w Cieszynie (w tym 2 rodziny z ul. Głębokiej 32, 6 rodzin z ul. Głębokiej 34 i 5 rodzin z ul. Głębokiej 30). Obecnie, Gmina Cieszyn, w ramach posiadanych zasobów udostępniła lokale mieszkalne 6 rodzinom. Jedna rodzina oczekuje na przydział lokalu mieszkalnego, przebywając u znajomych. Dwie osoby z racji wieku oraz stanu zdrowia zostały umieszczone w Domu Spokojnej Starości w Cieszynie, gdzie mają zabezpieczone wszelkie potrzeby bytowe. Jedna rodzina wyjechała do Niemiec, nie oczekując lokalu zastępczego. Trzy rodziny znalazły lokale mieszkalne na własną rękę – opisuje Kasztura.

Jak zaznacza I Zastępca Burmistrza, Gmina Cieszyn wypłaciła poszkodowanym rodzinom pomoc finansową w formie zasiłku celowego, z tytułu zdarzenia losowego, ze środków własnych, w wysokości po 5 000,00 zł dla 12 rodzin.

- Wypłacono również środki finansowe w formie zasiłku celowego z tytułu zdarzenia losowego ze środków budżetu państwa, na polecenie Wojewody Śląskiego w wysokości po 8 000,00 zł dla 11 rodzin (1 rodzina wyjechała nie oczekując tej formy pomocy). Planowane jest wypłacenie kolejnej pomocy finansowej w formie zasiłku celowego z tytułu zdarzenia losowego ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego (sprawa w trakcie) - wymienia.

W siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie udostępniono pomieszczenie, gdzie prywatne osoby dostarczyły odzież, obuwie, środki czystości, higieny osobistej dla osób poszkodowanych. Pracownicy socjalni na bieżąco wydawali potrzebne rzeczy. Ponadto, pracownicy socjalni na bieżąco zabezpieczali zgłaszane potrzeby poszkodowanych, w tym, pomoc psychologiczną, kontakt z lekarzem, zakup artykułów itp.

Będzie przejście Głęboką?

- Trwają również działania organizacyjne, których celem jest udrożnienie dla pieszych ul. Głębokiej pod pierzeją zachodnią, aby przynajmniej częściowo ułatwić komunikację pieszych w centrum miasta – dodaje Kasztura.

Natasza Gorzołka